

## RANDI OM MJÖLKDRICKANDE GUDABILDER

Hösten 95 kunde man i tidningar i hela världen läsa om hur hinduiska gudabilder på ett oförklarligt sätt lapade upp mjölk som offrats till dem.

Naturligtvis fick James Randi massor av förfrågningar om vad som egentligen hade hänt. Hans svar lades ut på Internet.

Det följande är ett referat av några av Randis rätt muntra kommentarer till dessa "händelser".

Inför hotet om en dag med nyhetstorka gick Reuters ut med följande nyhet från New Delhi:

Folkmassor har invaderat tempel i hela Indien och grannlandet Nepal sedan det uppstått rykten om att hinduiska gudabilder dricker mjölk som hållts upp åt dem som ett offer.

Enligt ett tidningsmeddelande från Toronto i Canada lapade gudabilderna i sig mjölk i ett tempel i denna stad.

Det som verkligen händer är att mjölk sugs upp teskedvis med kapillärkraft. En skvätt mjölk som hålls intill gipsavbildningens mun "försvinner" enligt tidningarna. Det tror inte Randi på. Mjölken försvinner inte, den sugs helt enkelt upp av gipset.

En person från templet i Toronto sa: "Det är precis som om någon hade sugit upp mjölken med sugrör." Just det! kommenterar Randi och tilldelar honom tio poäng för att ha löst mysteriet, men minus tio poäng för att strunta i detta.

Randi tror att en gipsbyst av Lyndon Johnson skulle utföra samma prestation, kanske med en öl ... Skulle det också räknas som ett mirakel? Kanske i Texas ...

Randi föreslår att man testar fenomenet genom att erbjuda gudarna en tesked bläck. Om även denna vätska "lapas upp" är de hinduiska gudarna antingen oerhört korkade eller försedda med bristfälliga smaklökar. Men detta test kommer aldrig att genomföras, eftersom både det ligger i både prästernas och mediernas intresse att denna fars får spelas upp. Randi anslår tiden som hysterin får pågå till sex veckor.

## Arsenik och gamla läkemedel

I New Scientist (30 sept 1995) rapporteras att det kan finnas mer än ett skäl till att avstå från preparat som ingår i den traditionella kinesiska folkmedicinen. När den amerikanska tullen beslagtogs ett parti "medicinkulor" som tillverkats i fabriker i Kina, skedde det därför att man misstänkte att de innehöll delar från utrotningshotade djur som tigrar och noshörningar. Men när man analyserade kulorna, som brukar förtäras genom att upplösas i varmt vin eller vatten och drickas som "te", visade det sig att de inte innehöll de stora halter av svavel, fosfor och kalcium som pekar på att de framställts av ben eller horn. I stället hittade man de giftiga metallerna arsenik och kvicksilver i halter som kunde vålla förgiftningar vid upprepat bruk. Enligt en expert på orientalisk medicin vet både tillverkare och konsumenter om att preparaten innehåller dessa metaller, men de anses effektivare än medicin som är mindre giftig.